DIROSAH ISLAMIYAH: Jurnal Studi Islam

Volume 1 Nomor 1 Januari 2026

60

e-ISSN xxxx-xxxx

Syeikh Muhammad As-Sirhindi Dia bernama Ahmad bin Abdul Ahad bin

Zainal Abidin As-Sirhindi. Nasabnya bersambung pada Umar bin Khattab.

Dilahirkan pada malam Jum’at tanggal 14 Syawal tahun 971 H bertepatan dengan

tahun 1563 M di kota Sirhind di negeri India. Kedua orang tuanya memberikan nama

Syeikh Ahmad. Syeikh Ahmad mempunyai beberapa manhaj untuk mencapai fase

kebangkitan : Dia banyak memberikan pengajaran dan pendidikan kepada umat

untuk mempersiapkan mereka berdakwah dalam level yang tinggi.